

**DODATOK Č. 2/DZ221301200650102 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2213012006501 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Račianska 153/A, P. O. Box 1,
830 03 Bratislava 33, Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Liptovský Ján
sídlo : Jána Kalinčiaka 39, 032 03 Liptovský Ján
Slovenská republika
konajúci : Mgr. Juraj Filo, starosta obce
IČO : 00315486
DIČ : 2020581519
banka : Prima banka Slovensko, a. s.
číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie:¹ SK14 5600 0000 0016 0749 4021

refundácia:² SK14 5600 0000 0016 0749 4021

(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
 - a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 832 623,00 EUR (slovom osemstotridsaťdvatisíc šesťstodvadsaťtri EUR a nula centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 813 605,09 EUR (slovom osemstotrinásťtisíc šesťstopäť EUR a deväť centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky 772 924,84 EUR (slovom sedemstosedemdesiatdvatisíc deväťstodvadsaťštyri EUR a osemdesiatštyri centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- 2.3. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.4. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo **Z2213012006501**.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy k Dodatku č. 2:

Príloha č. 1 - **Predmet podpory**

Príloha č. 2 – **Rozpočet**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Mgr. Juraj Filo, starosta obce Liptovský Ján

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 – **PREDMET PODPORY**

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Prestavba objektu Informačné a kultúrne centrum Liptovský Ján	
Kód ITMS	221301200065	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	3 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a infraštruktúra cestovného ruchu	
Opatrenie	3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov –Intervencie do nehnuteľných kultúrnych pamiatok	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Ochrana a zachovanie kultúrneho dedičstva	100 %	01 – nenávratná pomoc
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Sociálna práca, spoločenské, sociálne a osobné služby	100 %	05 – vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu¹

NUTS II	NUTS 2 Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	Liptovský Mikuláš
Obec	Liptovský Ján
Ulica	Jána Čajaka
Číslo	132

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónu a rozvoja cestovného ruchu aktívnou prezentáciou kultúrneho dedičstva obnovou nevyužívanej kultúrnej pamiatky.
Špecifický cieľ projektu 1	Zatraktívnenie a zvýšenie konkurencieschopnosti obce prostredníctvom investícií do obnovy národnej kultúrnej pamiatky a príľahlého historického parku.

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2014	813 605,09	2015
	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2014	813 605,09	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2014	813 605,09	2015
	Počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2014	1	2015
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2014	1	2015
	Počet revitalizovaných nehnuteľných kultúrnych pamiatok	počet	0	2014	1	2015
dopad	Počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom	počet	0	2014	3	2020
	Počet používateľov nových, alebo inovovaných služieb	počet	0	2014	250 000	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
výsledok	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2014	813 605,09	2015
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet revitalizovaných nehnuteľných kultúrnych pamiatok	počet	0	2014	1	2015
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2014	813 605,09	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2014	813 605,09	2015
	Počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2014	1	2015
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2014	1	2015

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu²

Názov aktivity ³		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Revitalizácia významných nevyužitých, reps. nevhodne využitých nehnuteľných kultúrnych pamiatok	Stavebné práce ⁴	08/2015	10/2015
	Vybavenie ⁵	10/2014	10/2015
	Stavebný dozor	08/2015	10/2015
Podporné aktivity ⁶			
Projektové a inžinierske práce		-	-
Proces verejného obstarávania		-	-
Externý manažment projektov		-	-

Pozastavenie realizácie aktivít Projektu	Začiatok pozastavenia (DD/MM/RRRR)	Ukončenie pozastavenia (MM/RRRR)
	05.10.2015	28.10.2015

Ukončenie realizácie aktivít Projektu	10/2015
---------------------------------------	---------

² Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

⁵ relevantné v prípade investičných projektov

⁶ Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

6. Rozpočet projektu

Aktivita		Oprávené výdavky	Neoprávené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov
Hlavné aktivity		EUR	813 605,09	19 017,91	832 623,00
Revitalizácia významných nevyužitých, resp. nevhodne využitých nehnuteľných kultúrnych pamiatok	Stavebné práce po procese verejného obstarávania	EUR	115 676,75	0,00	115 676,75
		EUR	568 217,82	19 017,91	587 235,73
	SPOLU	EUR	683 894,57	19 017,91	702 912,48
	Stavebný dozor po procese verejného obstarávania	EUR	1 878,37	0,00	1 878,37
			9 281,63	0,00	9 281,63
	SPOLU	EUR	11 160,00	0,00	11 160,00
	Vybavenie pred procesom verejného obstarávania	EUR	93 268,44	0,00	93 268,44
		EUR	25 282,08	0,00	25 282,08
	SPOLU	EUR	118 550,52	0,00	118 550,52
Celkovo		EUR	813 605,09	19 017,91	832 623,00

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 – **ROZPOČET**

PREHLAD ZMENENÝCH POLOŽIEK											
ROZPOČET PRED ZMENOU						Rožpočet PO ZMENE					
P.č.	Popis	MJ	Množstvo	JC	Cena spolu	P.č.	Popis	MJ	Množstvo	JC	Cena spolu
47	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová minerálna ušľachtilá základ a omietka hladená hr.5 mm	m2	762,805	15,99	12197,25	47	Hladká tradičná omietka na báze silikátov - bude farebná ale farbu upresní krajský pamiatkový úrad	m2	762,805	15,99	12197,25
48	Príprava podkladu,prednástreš BAUMIT,pod omietky vonk.stien,miešanie strojne,nanášanie ručne hr.2 mm	m2	762,805	5,21	3974,21	48	Príprava podkladu pod omietky vonk. stien, miešanie strojne, nanášanie ručne hr. 2 mm	m2	762,805	5,21	3974,21
49	Príprava podkladu,prednástreš BAUMIT,pod omietky vonk.stien,regulácia nasiakavosti náterom	m2	762,805	0,96	732,29	49	Príprava podkladu pod omietky vonk. stien, regulácia nasiakavosti náterom	m2	762,805	0,96	732,29
127	Zastrešenie umelou bridlicou na debnenie zo štvorcov 380x380 mm,vrátane doplnkov	m2	483,439	44,08	21309,99	127	Zastrešenie vlákno cementovou krytinou na koso (400x400mm), vrátane doplnkov	m2	483,439	44,08	21309,99
146	Kazetové dvere dvojkrídlové otváracé s nadsvetlíkom, drevená zárubňa, dub masív 1400/2560 mm	ks	1,000	2289,20	2289,20	146	Kazetové dvere dvojkrídlové otváracé, drevená zárubňa, dub masív 1400/2560 mm	ks	1,000	2289,20	2289,20
149	Drevené strešné okno Velux s dvojvrstvovým lakovaním výklopno-kyvné dvojsklo číre Nittermplus U 1,1 900/600 mm	ks	2,000	710,53	1421,06	149	Drevené strešné okno Velux s dvojvrstvovým lakovaním výklopno-kyvné dvojsklo číre Nittermplus U1,1 980/660	ks	2,000	710,53	1421,06
150	Drevené strešné okno Velux s dvojvrstvovým lakovaním výklopno-kyvné dvojsklo číre Nittermplus U 1,1 900/1000 mm	ks	11,000	873,00	9603,00	150	Drevené strešné okno Velux s dvojvrstvovým lakovaním výklopno-kyvné dvojsklo číre Nittermplus U1,1 780/980	ks	11,000	873,00	9603,00
165	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,číre Nittermplus U 1,1 - 1200/2000 mm	ks	1,000	1588,67	1588,67	165	Drevené okno dvojité, dvojkrídlové,štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1200/2000 mm	ks	1,000	1588,67	1588,67
166	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,číre Nittermplus U 1,1 - 1220/2000 mm	ks	3,000	1597,88	4793,64	166	Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1220/2000 mm	ks	3,000	1597,88	4793,64
167	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,číre Nittermplus U 1,1 - 1040/2000 mm	ks	1,000	1526,00	1526,00	167	Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1040/2000 mm	ks	1,000	1526,00	1526,00
168	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,číre Nittermplus U 1,1 - 1060/2000 mm	ks	1,000	1531,53	1531,53	168	Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1060/2000 mm	ks	1,000	1531,53	1531,53
169	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,číre Nittermplus U 1,1 - 1060/2100 mm	ks	1,000	1651,33	1651,33	169	Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1060/2100 mm	ks	1,000	1651,33	1651,33
170	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,číre Nittermplus U 1,1 - 1200/1940 mm	ks	1,000	1520,48	1520,48	170	Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1200/1940 mm	ks	1,000	1520,48	1520,48
171	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,číre Nittermplus U 1,1 - 1220/1940 mm	ks	2,000	1529,69	3059,38	171	Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1220/1940 mm	ks	2,000	1529,69	3059,38
172	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,číre Nittermplus U 1,1 - 1220/1600 mm	ks	1,000	1343,55	1343,55	172	Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1220/1600 mm	ks	1,000	1343,55	1343,55
173	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,číre Nittermplus U 1,1 - 1170/1600 mm	ks	1,000	1328,80	1328,80	173	Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1170/1600 mm	ks	1,000	1328,80	1328,80
174	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,číre Nittermplus U 1,1 - 1100/1600 mm	ks	1,000	1304,84	1304,84	174	Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1100/1600 mm	ks	1,000	1304,84	1304,84
175	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,číre Nittermplus U 1,1 - 1200/1500 mm	ks	1,000	1293,79	1293,79	175	Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1200/1500 mm	ks	1,000	1293,79	1293,79
176	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,číre Nittermplus U 1,1 - 1270/1950 mm	ks	5,000	1559,18	7795,90	176	Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1270/1950 mm	ks	5,000	1559,18	7795,90
177	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,číre Nittermplus U 1,1 - 1250/1950 mm	ks	1,000	1549,96	1549,96	177	Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1250/1950 mm	ks	1,000	1549,96	1549,96
178	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,číre Nittermplus U 1,1 - 1230/1950 mm	ks	1,000	1540,75	1540,75	178	Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1230/1950 mm	ks	1,000	1540,75	1540,75
179	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,číre Nittermplus U 1,1 - 1200/1950 mm	ks	4,000	1526,00	6104,00	179	Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1200/1950 mm	ks	4,000	1526,00	6104,00
180	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,číre Nittermplus U 1,1 - 1300/1950 mm	ks	1,000	1573,92	1573,92	180	Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1300/1950 mm	ks	1,000	1573,92	1573,92
181	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,číre Nittermplus U 1,1 - 1000/1950 mm	ks	1,000	1452,28	1452,28	181	Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1000/1950 mm	ks	1,000	1452,28	1452,28
182	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,číre Nittermplus U 1,1 - 1035/1950 mm	ks	1,000	1465,19	1465,19	182	Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1035/1950 mm	ks	1,000	1465,19	1465,19
196	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrch. úpravy alebo glaz. hladkých 200x200 mm	m2	427,830	10,55	4513,61	196	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrch. úpravy alebo glaz. hladkých 200x200 mm	m2	317,830	10,55	3353,11
197	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca A 200x200x10 2 la	m2	436,387	14,76	6441,07	197	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca A 200x200x10 2 la	m2	324,187	14,76	4785,00

PREHLAD ZMENENÝCH POLOŽIEK											
ROZPOČET PRED ZMENOU						Rozpočet PO ZMENE					
P.č.	Popis	MJ	Množstvo	JC	Cena spolu	P.č.	Popis	MJ	Množstvo	JC	Cena spolu
202	Zhotovenie parketovej podlahy s podložkou, parozábranou, s olištovaním, veľkoplošné parkety 2115x188 mm	m2	170,520	12,23	2085,46	202	Zhotovenie parketovej podlahy s podložkou, parozábranou, s olištovaním, veľkoplošné parkety 2115x188 mm	m2	280,520	12,23	3430,76
203	Veľkoplošné parkety TARKET ORIGINAL renovation ASH 2115x188x10	m2	177,341	53,00	9399,07	203	Veľkoplošné parkety TARKET ORIGINAL renovation ASH 2115x188x10	m2	286,130	53,00	15164,89

PŮVODNÉ POLOŽKY ROZPOČTU

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Prestavba objektu Informačné a kultúrne centrum - Liptovský Ján

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	61 795,98	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	196 399,49	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	178 712,47	10 Kultúrna pamiatka			15 Sťažené podmienky		0,00		
4		Montáž	105 426,10	11			16 Vplyv prostredia	0,00			
5	"M"	Dodávky	17 282,37				17 Iné VRN		0,00		
6		Montáž	21 849,44				18 VRN z rozpočtu		0,00		
7	ZRN (r. 1-6)		581 465,85	12	DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)		0,00		
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D		Celkové náklady	
								23	Súčet 7, 12, 19-22		581 465,85
								24	DPH 20,00 % z 581 465,85		116 293,17
Dátum a podpis				Pečiatka				25	Cena s DPH (r. 23-24)		697 759,02
Objednávateľ								E		Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky objednávateľa		0,00
Zhotoviteľ								27	Kľzavá doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie		0,00
								Dátum a podpis			

Rekapitulácia objektov stavby - PRED ZMENOU

Stavba: **Prestavba objektu Informačné a kultúrne centrum - Liptovský Ján**

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
	Prestavba objektu Informačné a kultúrne centrum - Liptovský Ján	581 465,85	116 293,17	697 759,02	0,00	581 465,85	0,00	0,00	0,00
1	SO 01 - Informačné a kultúrne centrum	420 058,04	84 011,61	504 069,65	0,00	420 058,04	0,00	0,00	0,00
1	01.01 - architektúra a statika	348 874,21	69 774,84	418 649,05	0,00	348 874,21	0,00	0,00	0,00
	01.01 - architektúra a statika - oprávnené výdavky	342 194,10	68 438,82	410 632,92	0,00	342 194,10	0,00	0,00	0,00
	01.01 - architektúra a statika - neoprávnené výdavky	6 680,11	1 336,02	8 016,13	0,00	6 680,11	0,00	0,00	0,00
2	01.02 - zdravotníctvo	13 851,49	2 770,30	16 621,79	0,00	13 851,49	0,00	0,00	0,00
3	01.03 - vykurovanie	29 083,29	5 816,66	34 899,95	0,00	29 083,29	0,00	0,00	0,00
4	01.04 - elektroinštalácia	17 106,85	3 421,37	20 528,22	0,00	17 106,85	0,00	0,00	0,00
5	01.05 - elektroinštalácia pre vzduchotechniku	795,20	159,04	954,24	0,00	795,20	0,00	0,00	0,00
6	01.06 - vzduchotechnika	10 347,00	2 069,40	12 416,40	0,00	10 347,00	0,00	0,00	0,00
7	01.07 - javisková technika - ozvučenie a osvetlenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	01.08 - zásuvné moduly	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	SO 09 - Drobná architektúra	63 697,06	12 739,41	76 436,47	0,00	63 697,06	0,00	0,00	0,00
1	09.01 - amfiteáter	27 471,82	5 494,36	32 966,18	0,00	27 471,82	0,00	0,00	0,00
2	09.02 - prístrešok	27 423,84	5 484,77	32 908,61	0,00	27 423,84	0,00	0,00	0,00
3	09.03 - Elektroinštalácia pre amfiteáter a prístrešok	5 473,67	1 094,73	6 568,40	0,00	5 473,67	0,00	0,00	0,00
4	09.04 - vonkajšie osvetlenie	3 327,73	665,55	3 993,28	0,00	3 327,73	0,00	0,00	0,00
3	SO 02 - Plynová prípojka a vnútorné rozvody plynu	4 105,32	821,06	4 926,38	0,00	4 105,32	0,00	0,00	0,00
4	SO 03 - Prípojka NN	1 390,82	278,16	1 668,98	0,00	1 390,82	0,00	0,00	0,00
5	SO 04 - Spevnené plochy a komunikácie	32 700,23	6 540,05	39 240,28	0,00	32 700,23	0,00	0,00	0,00
6	SO 05 - Sadové úpravy	39 252,98	7 850,60	47 103,58	0,00	39 252,98	0,00	0,00	0,00
7	SO 06 - Zaolejšovaná kanalizácia + ORL	13 839,67	2 767,93	16 607,60	0,00	13 839,67	0,00	0,00	0,00
	SO 06 - Zaolejšovaná kanalizácia + ORL - oprávnené výdavky	12 083,46	2 416,69	14 500,15	0,00	12 083,46	0,00	0,00	0,00
	SO 06 - Zaolejšovaná kanalizácia + ORL - neoprávnené výdavky	1 756,21	351,24	2 107,45	0,00	1 756,21	0,00	0,00	0,00
8	SO 07 - Splašková kanalizácia	4 196,40	839,28	5 035,68	0,00	4 196,40	0,00	0,00	0,00

Rekapitulácia objektov stavby - PRED ZMENOU

Stavba: **Prestavba objektu Informačné a kultúrne centrum - Liptovský Ján**

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
9	SO 08 - Rekonštrukcia vodovodnej prípojky	2 225,33	445,07	2 670,40	0,00	2 225,33	0,00	0,00	0,00
	SO 08 - Rekonštrukcia vodovodnej prípojky - oprávnené výdavky	1 924,51	384,90	2 309,41	0,00	1 924,51	0,00	0,00	0,00
	SO 08 - Rekonštrukcia vodovodnej prípojky - neoprávnené výdavky	300,82	60,16	360,99	0,00	300,82	0,00	0,00	0,00
Celkom		581 465,85	116 293,17	697 759,02	0,00	581 465,85	0,00	0,00	0,00
z toho oprávnené výdavky		572 728,71	114 545,74	687 274,45	0,00	572 728,71	0,00	0,00	0,00
z toho neoprávnené výdavky		8 737,14	1 747,43	10 484,57	0,00	8 737,14	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Prestavba objektu Informačné a kultúrne centrum - Liptovský Ján

Objekt: SO 01 - Informačné a kultúrne centrum

Časť: 01.01 - architektúra a statika - oprávnené výdavky

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Práce HSV

150 330,70

1 ZEMNÉ PRÁCE

13 930,68

1	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 rucne	m3	158,508	26,02	4 124,38
2	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3,do 100 m3	m3	49,896	19,74	984,95
3	131201209	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	49,896	1,04	51,89
4	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	6,450	17,88	115,33
5	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	6,450	5,07	32,70
6	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m3	96,070	57,50	5 524,03
7	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložené do 4 m	m2	226,440	4,61	1 043,89
8	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložené hĺbky do 4 m	m2	226,440	2,54	575,16
9	151101301	Rozopretie zapažených stien pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m3	158,508	1,30	206,06
10	151101311	Odstránenie rozopretia stien paženia príložného hĺbky do 4 m	m3	158,508	0,30	47,55
11	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	152,416	3,49	531,93
12	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	152,416	1,48	225,58
13	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	152,416	0,58	88,40
14	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	158,508	2,39	378,83

2 ZÁKLADY

474,23

15	274313611	Betón základových pásov, prostý tr.B20(C 16/20)	m3	6,459	61,53	397,42
16	274351217	Debnenie stien základ. pásov, zhotovenie-tradicné	m2	6,225	9,26	57,64
17	274351218	Debnenie stien základ. pásov, odstránenie-tradicné	m2	6,225	3,08	19,17

3 ZVISLÉ KONŠTRUKCIE

21 963,00

18	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzáklad. tehľami	m3	3,029	149,88	453,99
19	311231486	Murivo z tehál pálených POROTHERM PTH na pero a drážku P+D 44x25x23.8 P10 na lep.maltu Porotherm	m3	8,849	119,72	1 059,40
20	311231488	Murivo z tehál pálených POROTHERM PTHna pero a drážku P+D 30x25x23.8 P15 na lep.maltu Porotherm	m3	2,105	113,16	238,20
21	311231490	Murivo z tehál pálených POROTHERM PTH na pero a drážku P+D hr.20cm na lep.maltu Porotherm	m3	5,324	123,82	659,22
22	317121109	Montáž prekl. POROTHERM pre svetl. otv. do 100 cm	ks	34,000	7,18	244,12
23	5934078500	Keramický preklad POROTHERM KP 23,8 70x238x1000mm	ks	23,000	9,09	209,07
24	5934078600	Keramický preklad POROTHERM KP 23,8 70x238x1250mm	ks	11,000	11,70	128,70
25	317944315	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv c.24 a vyšší	t	2,118	811,14	1 717,99

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
26	13480811	Tyc ocelová tvaru 2x HEB 300 - dl.8620 mm	t	2,287	805,61	1 842,43
27	319231111	Úprava pre dodatočné vloženie vodorovnej izol. vymurovaním muriva z tehál pálených (0,480t)	m2	125,750	73,45	9 236,34
28	341941011	Tupý zvar betonárskej ocele do ocelevej podložky sten. dielcov vodor. pri priem. výstuže do 16 mm	ks	8,000	3,86	30,88
29	553558	Oc.platna P10x200-250 + EZ 12-600 - dodávka	kg	6,062	4,49	27,22
30	342241175	Priecky POROTHERM PTH P+D na maltu lep.Porotherm hr.14,00cm	m2	251,466	23,33	5 866,70
31	342242100	Priecky POROTHERM PTH P+D na maltu lep.Porotherm hr.8,00 cm	m2	14,815	16,79	248,74

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

24 240,69

33	41119	Oc.trn s hlavou , h=50mm,d=12,7mm (zosilenie stropu)	ks	520,000	1,37	712,40
34	411321414	Betón stropov doskových a trámových, klenieb, škrupín, nosníkov, železový tr.C 25/30	m3	8,811	69,24	610,07
35	411362021	Výstuž stropov a klenieb, nosníkov trámov, stužujúcich pásov zo zváraných sietí KARI	t	0,362	1 042,46	377,37
36	413941123	Osadenie ocelových valcovaných nosníkov I,IE,U,UE,L c.14-22,alebo výška do 220 mm	t	7,153	249,62	1 785,53
37	134808	Valc.nosník I 200	t	7,725	719,26	5 556,28
38	416251201	Podhlad RIGIPS RF 1x15-DK,podkrovia,upevnenie priame	m2	499,482	27,91	13 940,54
39	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 25/30	m3	3,527	82,56	291,19
40	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,358	1 175,05	420,67
41	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupnových dosiek pôdorysne priamociarych zhotovenie	m2	17,503	16,26	284,60
42	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupnových dosiek pôdorysne priamociarych odstránenie	m2	17,503	3,18	55,66
43	434351141	Debnenie stupnov na podstupnovej doske alebo na teréne pôdorysne priamociarych zhotovenie	m2	17,070	9,68	165,24
44	434351142	Debnenie stupnov na podstupnovej doske alebo na teréne pôdorysne priamociarych odstránenie	m2	17,070	2,41	41,14

6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY

46 605,10

45	611473112	Vnútna omietka vápennocementová zo suchých zmesí stropov alebo schodiskových konštrukcií štuková	m2	534,210	8,23	4 396,55
46	612473182	Vnútna omietka vápennocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muriva druhu, štuková	m2	1 642,683	9,45	15 523,35
47	622464243	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová minerálna ušľachtilá základ a omietka,hladená hr.5 mm	m2	762,805	15,99	12 197,25
48	622466111	Príprava podkladu,prednástreky BAUMIT,pod omietky vonk.stien,miešanie strojne,nanášanie rucne hr.2 mm	m2	762,805	5,21	3 974,21
49	622466114	Príprava podkladu,prednástreky BAUMIT,pod omietky vonk.stien,regulácia nasiakavosti náterom	m2	762,805	0,96	732,29
50	625251230	Obklad steny sadrokartónom RIGIPS,hr.konštrukcie 30 mm,doska RBI 12,5 mm	m2	145,583	14,89	2 167,73
51	631312511	Mazanina z betónu prostého tr.B 15(C 12/15) hr.nad 50 do 80 mm	m3	9,653	81,38	785,56
52	631315511	Mazanina z betónu prostého tr.B 15(C 12/15) hr.nad 120 do 240 mm	m3	19,710	74,27	1 463,86
53	631319151	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.B10 (zn.I) ocel. hlad. hr. 50-80 mm	m3	9,653	27,24	262,95
54	631319155	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.B10 (zn.I) ocel. hlad. hr. 120-240 mm	m3	19,710	6,81	134,23
55	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	12,990	29,94	388,92
56	632451054	Poter pieskovocementový hr. do 40 mm	m2	165,220	6,58	1 087,15
57	6324701	Samonivelizačná hmota Tlakolin hr.1-3 mm	m2	27,750	7,85	217,84
58	641952211	Osadenie dreného okenného rámu plochy do 2,5m2	ks	29,000	10,43	302,47

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
59	642953121	Osadenie drevených dverných zárubní a rámov, dodatocne, leštených s plochou do 2,5 m2	ks	26,000	17,33	450,58
60	642953221	Osadenie drevených dverných zárubní a rámov, dodatocne, leštených s plochou nad 2,5 m2	ks	1,000	21,25	21,25
61	648952421	Osadenie parapetných dosiek drevených na akúkoľvek cementovú maltu, š. od 250 do 500 mm	m	35,760	4,78	170,93
62	60711	Parapetné dosky drevené šírka 400mm,hr.25mm	m	37,548	62,00	2 327,98

9

OSTATNÉ PRÁCE

33 412,72

63	941941052	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky 10-24 m	m2	580,625	1,61	934,81
64	941941392	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1052	m2	1 741,875	1,27	2 212,18
65	941941852	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10-24 m	m2	580,625	0,99	574,82
66	952901110	Cistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	994,168	1,07	1 063,76
67	962022391	Búranie muriva nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu -2,385 t	m3	139,066	19,69	2 738,21
68	962031132	Búranie priecok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm -0,196 t	m2	32,402	1,85	59,94
69	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm -0,020 t	m2	132,530	1,38	182,89
70	968062356	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2 -0,054 t	m2	65,773	3,80	249,94
71	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	m2	31,769	3,98	126,44
72	971024681	Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 4 m2 hr.do 900 mm -2,300 t	m3	5,500	53,37	293,54
73	971024691	Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 4 m2 hr.nad 900 mm -2,300 t	m3	10,088	56,91	574,11
74	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 % -0,050 t	m2	1 531,143	2,14	3 276,65
75	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladaciek vnútorných nad 2 m2 -0,068 t	m2	13,800	2,33	32,15
76	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	538,231	6,20	3 337,03
77	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	538,231	9,59	5 161,64
78	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 691,153	0,34	914,99
79	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	538,231	6,26	3 369,33
80	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 076,461	0,71	764,29
81	97988	Poplatok za skládku a likvidáciu sutiny	t	538,231	14,02	7 546,00

99

PRESUNY HMÔT

9 704,28

82	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	411,547	23,58	9 704,28
----	-----------	---	---	---------	-------	----------

Práce PSV

191 863,40

711

IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI

3 877,22

83	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetracným náterom za studena	m2	255,650	0,14	35,79
84	711112001	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá penetracným náterom za studena	m2	260,092	0,17	44,22
85	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,168	1 175,27	197,45
86	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná NAIP pritavením	m2	255,650	2,62	669,80

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
87	711142559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	260,092	2,83	736,06
88	6283221000	Pásy ťažké asfalt. Hydrobit v 60 s 35	m2	606,108	3,44	2 085,01
89	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,650	41,09	108,89

IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB.

713

KONŠTRUKCÍ

10 083,19

94	713111122	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dieľcami,doskami strechy a stropov, s pribitím na drevenú konštrukciu	m2	499,482	2,44	1 218,74
95	6314150110	Nobasil MPN hr. 200 mm, doska z minerálnej vlny	m2	505,964	9,99	5 054,58
96	713121111	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dieľcami,doskami podláh, jednovrstvová	m2	295,120	0,55	162,32
97	6314150600	Nobasil PTE hr. 40 mm, doska z minerálnej vlny	m2	168,524	6,13	1 033,05
98	6314150630	Nobasil PTE hr. 70 mm, doska z minerálnej vlny	m2	132,498	10,73	1 421,70
99	7131901	Polyetylenová fólia v podlahách	m2	295,120	3,57	1 053,58
100	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,400	99,44	139,22

762

KONŠTRUKCIE TESÁRSKE

6 781,45

101	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných alebo oblukových z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	483,439	3,67	1 774,22
102	6051153200	Dosky a fošne neomietané smrekovec akost I 24-32x250-300	m3	13,295	199,19	2 648,23
103	762342812	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st. pri osovej vzdialenosti lát do 0,5 m 0.005t	m2	483,439	0,42	203,04
104	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová ocel, vruty, impregnácia	m3	12,086	22,76	275,08
105	762522812	Demontáž podláh s vankúšmi z dosiek hr. 32 - 50 mm 0.030t	m2	49,400	1,98	97,81
106	762524104	Položenie podláh hoblovaných na pero a drážku z dosiek a fošien	m2	40,510	4,09	165,69
107	6051309500	Dosky a fošne omietané SM/JD akost A 24-32x250-300	m3	1,418	208,63	295,84
108	6059598200	Prirážka za 1 stranné hoblovanie+pero drážka	m2	12,153	1,40	17,01
109	762595000	Montáž zakrytia kanálov spojovacie a ochranné prostriedky klince, skrutky, impregnácia	m3	1,418	2,33	3,30
110	762811210	Montáž záklopu vrchného na zraz škáry zakryté lepenkovými pásmi alebo lištami	m2	85,260	1,72	146,65
111	6051013200	Dosky a fošne neomietané SM/JD akost I 24-32x250-300	m3	2,302	200,45	461,44
112	762822110	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy do 144 cm2	m	140,600	1,23	172,94
113	6053370000	Hranolky neopracované SM/JD akost I do 75cm2 dl. 100-395	m3	0,972	225,97	219,64
114	762895000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky, impregnácie	m3	3,274	2,61	8,55
115	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	64,89	292,01

764

KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE

7 954,92

116	764220240	Oplechovanie z medeného plechu steny do suterénu r.š.630 mm	m	8,400	44,58	374,47
117	764220242	Oplechovanie z medeného plechu steny do suterénu r.š.420 mm	m	3,500	39,59	138,57
118	764252910	Žlaby z medeného Cu plechu pododkvapové polkruhové so sklonom do 30° rš 330 mm	m	87,450	41,80	3 655,41
119	764259211	Doplňky žlabov - kotlík kónický pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	4,000	47,94	191,76
120	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30° 0,00751t	m2	483,439	1,07	517,28

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
121	764510260	Oplechovanie parapetov z medeného Cu plechu vrátane rohov rš 370 mm	m	18,300	33,83	619,09
122	764510280	Oplechovanie parapetov z medeného Cu plechu vrátane rohov rš 570 mm	m	14,070	40,41	568,57
123	764510295	Oplechovanie parapetov z medeného Cu plechu vrátane rohov rš 830 mm	m	2,120	56,49	119,76
124	764554202	Odpadové rúry z medeného Cu plechu kruhové vrátane výtok.kolena s priemerom 100 mm	m	38,500	40,00	1 540,00
125	764559362	Montáž odpadového kolena z medeného Cu plechu kruhového, výtokového, priemer 100 mm	ks	8,000	10,21	81,68
126	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,900	78,07	148,33

765

KRYTINY TVRDÉ

24 461,56

127	76534001	Zastrešenie umelou bridlicou na debnenie zo štvorcov 380x380 mm,vrátane doplnkov	m2	483,439	44,08	21 309,99
128	765901102	Pokrytie strechy fóliou Tyvek	m2	483,439	3,61	1 745,21
129	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,100	230,55	1 406,36

766

KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE

94 358,22

130	766211400	Montáž madiel schodiskových drevených atypických z 1 kusa ciastkových, šírky do 150 mm	m	15,900	3,42	54,38
131	614001	<i>Drevené madlo 40/90 mm</i>	m	15,900	40,74	647,77
132	766411821	Demontáž obloženia stien panelmi, palub. doskami	m2	115,819	4,69	543,19
133	766411822	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov	m2	115,819	0,84	97,29
134	766623522	Montáž drev.nadsvetlíka zaskleného 1400/460 mm	ks	1,000	36,08	36,08
135	766623733	Montáž okna kompletiz.zdvojeného do muriva drevo-hliník,otvár.,skláp.,2krídl. 1,45-2,10 m2	ks	8,000	105,13	841,04
136	766623734	Montáž okna kompletiz.zdvojeného do muriva drevo-hliník,otvár.,skláp.,2krídl. nad 2,10 m2	ks	21,000	117,36	2 464,56
137	766662112	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do zamurovanej rámovej zárubne,jednokrídlové	ks	29,000	19,40	562,60
138	61163011	<i>Vnútné dvere jednokrídlové otváracie plné drevené 600/1970 mm - ozn C</i>	ks	10,000	413,22	4 132,20
139	61163012	<i>Vnútné dvere jednokrídlové otváracie plné drevené 800/1970 mm - ozn D</i>	ks	9,000	489,85	4 408,65
140	61163013	<i>Vnútné dvere jednokrídlové otváracie plné drevené 900/1970 mm - ozn B</i>	ks	2,000	514,10	1 028,20
141	61163014	<i>Vnútné dvere jednokrídlové otváracie plné drevené 1000/1970 mm - ozn E</i>	ks	2,000	574,24	1 148,48
145	766662132	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do zamurovanej rámovej zárubne,dvojkridlové	ks	1,000	38,80	38,80
146	61161023	<i>Kazetové dvere dvojkridlové otváracie s nadsvetlíkom ,drevená zárubňa ,dub masív 1400/2560 mm</i>	ks	1,000	2 289,20	2 289,20
147	7666691	Renovácia drev.exist.dverí dvojkridlových so zárubnou 1200/2500 mm	ks	5,000	1 599,53	7 997,65
148	766671001	Montáž okna strešného výkyvného VELUX s ventilacnou klapkou a lemovaním,veľkosť okna 60x90 cm	ks	2,000	38,14	76,28
149	6113901	<i>Drevené strešné okno Velux s dvojvrstvovým lakovaním výklopno-kyvné dvojsklo cire Nitterplus U 1,1 900/600 mm</i>	ks	2,000	710,53	1 421,06
150	6113903	<i>Drevené strešné okno Velux s dvojvrstvovým lakovaním výklopno-kyvné dvojsklo cire Nitterplus U 1,1 900/1000 mm</i>	ks	11,000	873,00	9 603,00
151	611391581	<i>Lemovanie strešného okna Velux 900x600 mm</i>	ks	2,000	198,85	397,70
152	611391582	<i>Lemovanie strešného okna Velux 900x1000 mm</i>	ks	11,000	220,68	2 427,48
153	766671003	Montáž okna strešného výkyvného VELUX s ventilacnou klapkou a lemovaním,veľkosť okna 90x1000 cm	ks	11,000	39,65	436,15
154	766695212	Montáž prahu dverí,jednokridlových	ks	2,000	4,85	9,70

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
155	6118720100	Prah dubový dl. 102 šír 15	ks	2,000	9,70	19,40
156	766701111	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokrídlové rozmeru 600x1970 mm	ks	13,000	48,50	630,50
157	766701113	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokrídlové rozmeru 800x1970 mm	ks	9,000	48,50	436,50
158	611851	Zárubna drevená rámová 600/1970 mm	ks	13,000	310,40	4 035,20
159	611852	Zárubna drevená rámová 800/1970 mm	ks	9,000	338,53	3 046,77
160	611853	Zárubna drevená rámová 900/1970 mm	ks	2,000	351,14	702,28
161	611854	Zárubna drevená rámová 1000/1970 mm	ks	2,000	675,12	1 350,24
162	766701114	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokrídlové rozmeru 900x1970 mm	ks	2,000	48,50	97,00
163	766701115	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokrídlové rozmeru 1000x1970 mm	ks	2,000	48,50	97,00
164	766701126	Montáž zárubní rámových pre dvere dvojkrídlové rozmeru 1400/2100 mm	ks	1,000	58,20	58,20
165	611001	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,círe Nittermplus U 1,1 - 1200/2000 mm	ks	1,000	1 588,67	1 588,67
166	611002	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,círe Nittermplus U 1,1 - 1220/2000 mm	ks	3,000	1 597,88	4 793,64
167	611003	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,círe Nittermplus U 1,1 - 1040/2000 mm	ks	1,000	1 526,00	1 526,00
168	611004	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,círe Nittermplus U 1,1 - 1060/2000 mm	ks	1,000	1 531,53	1 531,53
169	611005	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,círe Nittermplus U 1,1 - 1060/2100 mm	ks	1,000	1 651,33	1 651,33
170	611007	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,círe Nittermplus U 1,1 - 1200/1940 mm	ks	1,000	1 520,48	1 520,48
171	611006	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,círe Nittermplus U 1,1 - 1220/1940 mm	ks	2,000	1 529,69	3 059,38
172	611008	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,círe Nittermplus U 1,1 - 1220/1600 mm	ks	1,000	1 343,55	1 343,55
173	611009	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,círe Nittermplus U 1,1 - 1170/1600 mm	ks	1,000	1 328,80	1 328,80
174	6110010	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,círe Nittermplus U 1,1 - 1100/1600 mm	ks	1,000	1 304,84	1 304,84
175	6110011	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,círe Nittermplus U 1,1 - 1200/1500 mm	ks	1,000	1 293,79	1 293,79
176	6110012	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,círe Nittermplus U 1,1 - 1270/1950 mm	ks	5,000	1 559,18	7 795,90
177	6110013	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,círe Nittermplus U 1,1 - 1250/1950 mm	ks	1,000	1 549,96	1 549,96
178	6110014	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,círe Nittermplus U 1,1 - 1230/1950 mm	ks	1,000	1 540,75	1 540,75
179	6110015	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,círe Nittermplus U 1,1 - 1200/1950 mm	ks	4,000	1 526,00	6 104,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
180	6110016	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,círe Nittermplus U 1,1 - 1300/1950 mm	ks	1,000	1 573,92	1 573,92
181	6110017	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,círe Nittermplus U 1,1 - 1000/1950 mm	ks	1,000	1 452,28	1 452,28
182	6110018	Drevené okno dvojkrídlové ,zdvojené ,otváracé zasklené tepelnoizol.dvojsklom ,círe Nittermplus U 1,1 - 1035/1950 mm	ks	1,000	1 465,19	1 465,19
183	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,800	999,58	799,66

767 KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE

5 714,33

184	767161110	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 20 kg	m	11,300	2,30	25,99
185	553589	Kované zábradlie - pri otvore schodiska dl.3,2m,pri galérii dl.8,1m - 1/z	m	11,300	205,00	2 316,50
186	767165110	Montáž madiel z rúrok alebo tenkostenných profilov skrutkovaním	m	29,000	1,72	49,88
187	5535899	Madlo pri schodisku - z tyce kruhovej a plochej - dl.21,8 m - 2/z	m	21,800	38,09	830,36
188	5538990	Kované madlo vonk.schodiska - kruh.tyc 52mm - dl.3,6m	ks	2,000	90,36	180,72
189	767221120	Montáž zábradlí schodísk z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 bm zábradlia nad 15 do 25 kg	m	4,600	2,67	12,28
190	553591	Kované zábradlie pri schodisku do podkr. dl. 4,6m - 4/z	m	4,600	205,00	943,00
191	767662120	Montáž mreží pevných zvaraním	m2	0,743	8,12	6,03
192	553458	Kovaná mreža medená 1650/450mm	ks	1,000	1 287,40	1 287,40
193	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,100	56,52	62,17

PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY

771

12 597,11

194	771445014	Montáž soklíkov z obkladaciek hutných,keramických do tmelu,rovné 200x100 mm,výška 100 mm	m	244,590	3,38	826,71
195	5976400100	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca A 200x100x8 lla	m2	24,948	12,81	319,58
196	771575107	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrch. úpravy alebo glaz. hladkých 200x200 mm	m2	427,830	10,55	4 513,61
197	5976405000	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca A 200x200x10 2 la	m2	436,387	14,76	6 441,07
198	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	4,100	121,01	496,14

775 PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ

13 753,38

199	775511800	Demontáž podláh vlysových a parketových tabúl lepených vrátane líšt	m2	321,070	1,45	465,55
200	775551210	Zhotovenie parketovej podlahy s podložkou,parozábranou a s olištovaním,laminované tabule 1286x194 mm	m2	27,750	13,02	361,31
201	6119800600	Laminátové parkety KRONOSPAN KRONOSTEP 1285x195x8,1	m2	27,750	15,94	442,34
202	775551320	Zhotovenie parketovej podlahy s podložkou,parozábranou,s olištovaním,velkoplošné parkety 2115x188 mm	m2	170,520	12,23	2 085,46
203	6119804000	Velkoplošné parkety TARKET ORIGINAL renovation ASH 2115x188x10	m2	177,341	53,00	9 399,07
204	6119808500	Lišta parketová KLASIC Dub,Jasen 30x18	m	132,600	4,89	648,41
205	6119808600	Lišta parketová BEN dýha 18x40	m	35,000	5,76	201,60
206	998775203	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,100	136,04	149,64

776 PODLAHY POVLAKOVÉ

38,55

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
207	776511810	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených bez podložky	m2	50,730	0,76	38,55

**PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-
OBKLADY**

781

4 226,04

208	781445107	Montáž obkladov stien z obkladaciek hutných, keramických do tmelu, veľkosť 200x200 mm	m2	148,476	13,19	1 958,40
209	5978609000	Obkladacky keramické polohutné glazované jednofarebné hladké B 200x200 tr. oteruvzdornosti II la	m2	151,446	14,14	2 141,45
210	781449704	Príplatok za škárovanie bielym cementom	m2	148,476	0,21	31,18
211	998781203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	2,300	41,31	95,01

783

NÁTERY

4 209,33

212	783124220	Nátery ocel.konstr. syntetické jednonásobné 2x s emailovaním	m2	238,906	4,11	981,90
213	783124720	Nátery ocel.konstr. syntetické základný	m2	238,906	0,99	236,52
214	783782303	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Wolmanitom CB	m2	1 274,658	1,89	2 409,10
215	783894611	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 1x	m2	499,482	0,92	459,52
216	783894621	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stien 1x	m2	145,583	0,84	122,29

784

MALBY

3 808,10

217	784411301	Pacokovanie vápenným mliekom jednonás. s obrúsením a presadrovaním v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	2 028,220	0,23	466,49
218	784452471	Malby z maliarskych zmesí tekutých dvoj- a viacfarebné s bielym stropom dvojnás. do 3,80 m	m2	2 673,285	1,25	3 341,61

Celkom

342 194,10

NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY – PRED ZMENOU

ROZPOČET

Stavba: Prestavba objektu Informačné a kultúrne centrum - Liptovský Ján

Objekt: SO 01 - Informačné a kultúrne centrum

Časť: 01.01 - architektúra a statika - neoprávnené výdavky

Objednávateľ:

Zhotovitel':

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
Práce HSV						622,11
3	ZVISLÉ KONSTRUKCIE					479,08
32	311271320	Murivo nosné PREMAC 50x15x25 s betónovou výplnou hr. 15 cm	m2	24,900	19,24	479,08
4 VODOROVNÉ KONSTRUKCIE						143,03
34	411321414	Betón stropov doskových a trámových, klenieb, škrapín, nosníkov, železový tr.C 25/30	m3	0,560	69,24	38,78
35	411362021	Výstuž stropov a klenieb, nosníkov trámov, stužujúcich pásov zo zváraných sietí KARI	t	0,100	1 042,46	104,25
Práce PSV						6 058,00
711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI					341,01
83	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	10,800	0,14	1,51
84	711112001	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	43,000	0,17	7,31
85	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,012	1 175,27	14,10
86	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná NAIP pritavením	m2	10,800	2,62	28,30
87	711142559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	43,000	2,83	121,69
88	6283221000	Pásky ťažké asfalt. Hydrobit v 60 s 35	m2	48,865	3,44	168,10
712	POVLAKOVÉ KRYTINY					111,36
90	712311101	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10st. za studena náterom penetračným	m2	5,600	0,46	2,58
91	11111310001 0	PARAMO asfaltový izolačný výrobok PENETRAL ALP (3,5KG/BAL.) pre ploché strechy	KG	3,500	11,99	41,97
92	712341759	Zhotovenie povlakovej krytiny stiech plochých do 10* pásmi pritavením NAIP na celej ploche, modifikované pásy	m2	5,600	4,37	24,47
93	62881030003 0	Asfaltovaný pás modifikovaný SBS vrchný s posypom GLASTEK 40 SPECIAL DEKOR modrozelený (BAL/7,5M2)	M2	6,720	6,30	42,34
766	KONSTRUKCIE STOLARSKE					5 605,63
142	pc6110001	Vnútorne dvere jednokridl.otváracé plné 800x1970mm, protipožiarne EWC-C 30/D3 spolu so zárubnou - ozn D*	ks	4,000	866,21	3 464,84
143	pc6110002	Vnútorne dvere jednokridl.otváracé plné 900x1970mm, protipožiarne EWC-C 30/D3 spolu so zárubnou- ozn B*	ks	1,000	1 048,57	1 048,57
144	pc6110003	Vonkajšie kazetové dvere jednokridl.otváracé 700x1970mm spolu so zárubnou - ozn E	ks	1,000	1 092,22	1 092,22
Celkom						6 680,11

POLOŽKY ROZPOČTU PO ZMENE

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Prestavba objektu Informačné a kultúrne centrum - Liptovský Ján - PO ZMENE

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	61 795,98	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00	
2		Montáž	196 399,49	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00	
3	PSV	Dodávky	182 491,12	10	Kultúrna pamiatka				15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	105 942,00	11				16	Vplyv prostredia		0,00	
5	"M"	Dodávky	17 282,37					17	Iné VRN		0,00	
6		Montáž	21 849,44					18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		585 760,40	12	DN (r. 8-11)				19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00		22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D		Celkové náklady		
								23	Súčet 7, 12, 19-22		585 760,40	
								24	DPH 20,00 % z 585 760,40		117 152,08	
Dátum a podpis				Pečiatka				25	Cena s DPH (r. 23-24)		702 912,48	
Objednávateľ								E		Prípochty a odpočty		
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky objednávateľa		0,00	
Zhotoviteľ								27	Klízáva doložka		0,00	
								28	Zvýhodnenie		0,00	
Dátum a podpis				Pečiatka								

Rekapitulácia objektov stavby - PO ZMENE

Stavba: Prestavba objektu Informačné a kultúrne centrum - Liptovský Ján - PO ZMENE

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
	Prestavba objektu Informačné a kultúrne centrum - Liptovský Ján	585 760,40	117 152,08	702 912,48	0,00	585 760,40	0,00	0,00	0,00
1	SO 01 - Informačné a kultúrne centrum	424 352,59	84 870,52	509 223,11	0,00	424 352,59	0,00	0,00	0,00
1	01.01 - architektúra a statika	353 168,76	70 633,75	423 802,51	0,00	353 168,76	0,00	0,00	0,00
	01.01 - architektúra a statika - oprávnené výdavky	339 377,53	67 875,51	407 253,04	0,00	339 377,53	0,00	0,00	0,00
	01.01 - architektúra a statika - neoprávnené výdavky	13 791,23	2 758,25	16 549,48	0,00	13 791,23	0,00	0,00	0,00
2	01.02 - zdravotníctvo	13 851,49	2 770,30	16 621,79	0,00	13 851,49	0,00	0,00	0,00
3	01.03 - vykurovanie	29 083,29	5 816,66	34 899,95	0,00	29 083,29	0,00	0,00	0,00
4	01.04 - elektroinštalácia	17 106,85	3 421,37	20 528,22	0,00	17 106,85	0,00	0,00	0,00
5	01.05 - elektroinštalácia pre vzduchotechniku	795,20	159,04	954,24	0,00	795,20	0,00	0,00	0,00
6	01.06 - vzduchotechnika	10 347,00	2 069,40	12 416,40	0,00	10 347,00	0,00	0,00	0,00
7	01.07 - javisová technika - ozvučenie a osvetlenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	01.08 - zásuvné moduly	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	SO 09 - Drobná architektúra	63 697,06	12 739,41	76 436,47	0,00	63 697,06	0,00	0,00	0,00
1	09.01 - amfiteáter	27 471,82	5 494,36	32 966,18	0,00	27 471,82	0,00	0,00	0,00
2	09.02 - prístrešok	27 423,84	5 484,77	32 908,61	0,00	27 423,84	0,00	0,00	0,00
3	09.03 - Elektroinštalácia pre amfiteáter a prístrešok	5 473,67	1 094,73	6 568,40	0,00	5 473,67	0,00	0,00	0,00
4	09.04 - vonkajšie osvetlenie	3 327,73	665,55	3 993,28	0,00	3 327,73	0,00	0,00	0,00
3	SO 02 - Plynová prípojka a vnútorné rozvody plynu	4 105,32	821,06	4 926,38	0,00	4 105,32	0,00	0,00	0,00
4	SO 03 - Prípojka NN	1 390,82	278,16	1 668,98	0,00	1 390,82	0,00	0,00	0,00
5	SO 04 - Spevnené plochy a komunikácie	32 700,23	6 540,05	39 240,28	0,00	32 700,23	0,00	0,00	0,00
6	SO 05 - Sadové úpravy	39 252,98	7 850,60	47 103,58	0,00	39 252,98	0,00	0,00	0,00
7	SO 06 - Zaošľoňovaná kanalizácia + ORL	13 839,67	2 767,93	16 607,60	0,00	13 839,67	0,00	0,00	0,00
	SO 06 - Zaošľoňovaná kanalizácia + ORL - oprávnené výdavky	12 083,46	2 416,69	14 500,15	0,00	12 083,46	0,00	0,00	0,00
	SO 06 - Zaošľoňovaná kanalizácia + ORL - neoprávnené výdavky	1 756,21	351,24	2 107,45	0,00	1 756,21	0,00	0,00	0,00
8	SO 07 - Splašková kanalizácia	4 196,40	839,28	5 035,68	0,00	4 196,40	0,00	0,00	0,00
9	SO 08 - Rekonštrukcia vodovodnej prípojky	2 225,33	445,07	2 670,40	0,00	2 225,33	0,00	0,00	0,00
	SO 08 - Rekonštrukcia vodovodnej prípojky - oprávnené výdavky	1 924,51	384,90	2 309,41	0,00	1 924,51	0,00		
	SO 08 - Rekonštrukcia vodovodnej prípojky - neoprávnené výdavky	300,82	60,16	360,98	0,00	300,82	0,00		
Celkom		585 760,40	117 152,08	702 912,48	0,00	585 760,40	0,00	0,00	0,00
z toho oprávnené výdavky		569 912,14	113 982,43	683 894,57	0,00	569 912,14	0,00	0,00	0,00
z toho neoprávnené výdavky		15 848,26	3 169,65	19 017,91	0,00	15 848,26	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Prestavba objektu Informačné a kultúrne centrum - Liptovský Ján

Objekt: SO 01 - Informačné a kultúrne centrum

Časť: 01.01 - architektúra a statika - oprávnené výdavky - PO ZMENE

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Práce HSV

150 330,70

1 ZEMNÉ PRÁCE

13 930,68

1	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 rucne	m3	158,508	26,02	4 124,38
2	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3,do 100 m3	m3	49,896	19,74	984,95
3	131201209	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	49,896	1,04	51,89
4	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	6,450	17,88	115,33
5	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	6,450	5,07	32,70
6	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m3	96,070	57,50	5 524,03
7	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložené do 4 m	m2	226,440	4,61	1 043,89
8	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložené hĺbky do 4 m	m2	226,440	2,54	575,16
9	151101301	Rozopretie zapažených stien pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m3	158,508	1,30	206,06
10	151101311	Odstránenie rozopretia stien paženia príložného hĺbky do 4 m	m3	158,508	0,30	47,55
11	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	152,416	3,49	531,93
12	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	152,416	1,48	225,58
13	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	152,416	0,58	88,40
14	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	158,508	2,39	378,83

2 ZÁKLADY

474,23

15	274313611	Betón základových pásov, prostý tr.B20(C 16/20)	m3	6,459	61,53	397,42
16	274351217	Debnenie stien základ. pásov, zhotovenie-tradicné	m2	6,225	9,26	57,64
17	274351218	Debnenie stien základ. pásov, odstránenie-tradicné	m2	6,225	3,08	19,17

3 ZVISLÉ KONŠTRUKCIE

21 963,00

18	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzáklad. tehľami	m3	3,029	149,88	453,99
19	311231486	Murivo z tehál pálených POROTHERM PTH na pero a drážku P+D 44x25x23.8 P10 na lep.maltu Porotherm	m3	8,849	119,72	1 059,40
20	311231488	Murivo z tehál pálených POROTHERM PTHna pero a drážku P+D 30x25x23.8 P15 na lep.maltu Porotherm	m3	2,105	113,16	238,20
21	311231490	Murivo z tehál pálených POROTHERM PTH na pero a drážku P+D hr.20cm na lep.maltu Porotherm	m3	5,324	123,82	659,22
22	317121109	Montáž prekl. POROTHERM pre svetl. otv. do 100 cm	ks	34,000	7,18	244,12
23	5934078500	Keramický preklad POROTHERM KP 23,8 70x238x1000mm	ks	23,000	9,09	209,07
24	5934078600	Keramický preklad POROTHERM KP 23,8 70x238x1250mm	ks	11,000	11,70	128,70
25	317944315	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv c.24 a vyšší	t	2,118	811,14	1 717,99

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
26	13480811	Tyc ocelová tvaru 2x HEB 300 - dl.8620 mm	t	2,287	805,61	1 842,43
27	319231111	Úprava pre dodatocné vloženie vodorovnej izol. vymurovaním muriva z tehál pálených (0,480t)	m2	125,750	73,45	9 236,34
28	341941011	Tupý zvar betonárskej ocele do ocelevej podložky sten. dielcov vodor. pri priem. výstuže do 16 mm	ks	8,000	3,86	30,88
29	553558	Oc.platna P10x200-250 + EZ 12-600 - dodávka	kg	6,062	4,49	27,22
30	342241175	Priecky POROTHERM PTH P+D na maltu lep.Porotherm hr.14,00cm	m2	251,466	23,33	5 866,70
31	342242100	Priecky POROTHERM PTH P+D na maltu lep.Porotherm hr.8,00 cm	m2	14,815	16,79	248,74

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

24 240,69

33	41119	Oc.trn s hlavou , h=50mm,d=12,7mm (zosilenie stropu)	ks	520,000	1,37	712,40
34	411321414	Betón stropov doskových a trámových, klenieb, škrupín, nosníkov, železový tr.C 25/30	m3	8,811	69,24	610,07
35	411362021	Výstuž stropov a klenieb, nosníkov trámov, stužujúcich pásov zo zváraných sietí KARI	t	0,362	1 042,46	377,37
36	413941123	Osadenie ocelových valcovaných nosníkov I,IE,U,UE,L c.14-22,alebo výška do 220 mm	t	7,153	249,62	1 785,53
37	134808	Valc.nosník I 200	t	7,725	719,26	5 556,28
38	416251201	Podhlad RIGIPS RF 1x15-DK,podkrovia,upevnenie priame	m2	499,482	27,91	13 940,54
39	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 25/30	m3	3,527	82,56	291,19
40	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,358	1 175,05	420,67
41	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupnových dosiek pôdorysne priamociarych zhotovenie	m2	17,503	16,26	284,60
42	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupnových dosiek pôdorysne priamociarych odstránenie	m2	17,503	3,18	55,66
43	434351141	Debnenie stupnov na podstupnovej doske alebo na teréne pôdorysne priamociarych zhotovenie	m2	17,070	9,68	165,24
44	434351142	Debnenie stupnov na podstupnovej doske alebo na teréne pôdorysne priamociarych odstránenie	m2	17,070	2,41	41,14

6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY

46 605,10

45	611473112	Vnútna omietka vápennocementová zo suchých zmesí stropov alebo schodiskových konštrukcií štuková	m2	534,210	8,23	4 396,55
46	612473182	Vnútna omietka vápennocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muriva druhu, štuková	m2	1 642,683	9,45	15 523,35
47	622464243	Hladká tradičná omietka na báze silikátov - bude farebná ale farbu upresní krajský pamiatkový úrad	m2	762,805	15,99	12 197,25
48	622466111	Príprava podkladu pod omietky vonk.stien,miešanie strojne,nanášanie ručne hr.2 mm	m2	762,805	5,21	3 974,21
49	622466114	Príprava podkladu pod omietky vonk.stien,regulácia nasiakavosti náterom	m2	762,805	0,96	732,29
50	625251230	Obklad steny sadrokartónom RIGIPS,hr.konštrukcie 30 mm,doska RBI 12,5 mm	m2	145,583	14,89	2 167,73
51	631312511	Mazanina z betónu prostého tr.B 15(C 12/15) hr.nad 50 do 80 mm	m3	9,653	81,38	785,56
52	631315511	Mazanina z betónu prostého tr.B 15(C 12/15) hr.nad 120 do 240 mm	m3	19,710	74,27	1 463,86
53	631319151	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.B10 (zn.I) ocel. hlad. hr. 50-80 mm	m3	9,653	27,24	262,95
54	631319155	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.B10 (zn.I) ocel. hlad. hr. 120-240 mm	m3	19,710	6,81	134,23
55	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	12,990	29,94	388,92
56	632451054	Poter pieskovocementový hr. do 40 mm	m2	165,220	6,58	1 087,15
57	6324701	Samonivelizačná hmota Tlakolin hr.1-3 mm	m2	27,750	7,85	217,84
58	641952211	Osadenie dreného okenného rámu plochy do 2,5m2	ks	29,000	10,43	302,47

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
59	642953121	Osadenie drevených dverných zárubní a rámov, dodatocne, leštených s plochou do 2,5 m2	ks	26,000	17,33	450,58
60	642953221	Osadenie drevených dverných zárubní a rámov, dodatocne, leštených s plochou nad 2,5 m2	ks	1,000	21,25	21,25
61	648952421	Osadenie parapetných dosiek drevených na akúkoľvek cementovú maltu, š. od 250 do 500 mm	m	35,760	4,78	170,93
62	60711	Parapetné dosky drevené šírka 400mm,hr.25mm	m	37,548	62,00	2 327,98

9 OSTATNÉ PRÁCE

33 412,72

63	941941052	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky 10-24 m	m2	580,625	1,61	934,81
64	941941392	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1052	m2	1 741,875	1,27	2 212,18
65	941941852	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10-24 m	m2	580,625	0,99	574,82
66	952901110	Cistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	994,168	1,07	1 063,76
67	962022391	Búranie muriva nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu -2,385 t	m3	139,066	19,69	2 738,21
68	962031132	Búranie priecok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm -0,196 t	m2	32,402	1,85	59,94
69	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm -0,020 t	m2	132,530	1,38	182,89
70	968062356	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2 -0,054 t	m2	65,773	3,80	249,94
71	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	m2	31,769	3,98	126,44
72	971024681	Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 4 m2 hr.do 900 mm -2,300 t	m3	5,500	53,37	293,54
73	971024691	Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 4 m2 hr.nad 900 mm -2,300 t	m3	10,088	56,91	574,11
74	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 % -0,050 t	m2	1 531,143	2,14	3 276,65
75	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladaciek vnútorných nad 2 m2 -0,068 t	m2	13,800	2,33	32,15
76	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	538,231	6,20	3 337,03
77	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	538,231	9,59	5 161,64
78	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 691,153	0,34	914,99
79	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	538,231	6,26	3 369,33
80	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 076,461	0,71	764,29
81	97988	Poplatok za skládku a likvidáciu sutiny	t	538,231	14,02	7 546,00

99 PRESUNY HMÔT

9 704,28

82	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	411,547	23,58	9 704,28
----	-----------	---	---	---------	-------	----------

Práce PSV

189 046,83

711 IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI

3 877,22

83	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetracným náterom za studena	m2	255,650	0,14	35,79
84	711112001	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá penetracným náterom za studena	m2	260,092	0,17	44,22
85	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,168	1 175,27	197,45
86	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná NAIP pritavením	m2	255,650	2,62	669,80

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
87	711142559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	260,092	2,83	736,06
88	6283221000	Pásky ťažké asfalt. Hydrobit v 60 s 35	m2	606,108	3,44	2 085,01
89	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,650	41,09	108,89

IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB.

713

KONŠTRUKCÍ

10 083,19

94	713111122	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami strechy a stropov, s pribitím na drevenú konštrukciu	m2	499,482	2,44	1 218,74
95	6314150110	Nobasil MPN hr. 200 mm, doska z minerálnej vlny	m2	505,964	9,99	5 054,58
96	713121111	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami podláh, jednovrstvová	m2	295,120	0,55	162,32
97	6314150600	Nobasil PTE hr. 40 mm, doska z minerálnej vlny	m2	168,524	6,13	1 033,05
98	6314150630	Nobasil PTE hr. 70 mm, doska z minerálnej vlny	m2	132,498	10,73	1 421,70
99	7131901	Polyetylenová fólia v podlahách	m2	295,120	3,57	1 053,58
100	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,400	99,44	139,22

762

KONŠTRUKCIE TESÁRSKE

6 781,45

101	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných alebo oblukových z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	483,439	3,67	1 774,22
102	6051153200	Dosky a fošne neomietané smrekovec akost I 24-32x250-300	m3	13,295	199,19	2 648,23
103	762342812	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st. pri osovej vzdialenosti lát do 0,5 m 0.005t	m2	483,439	0,42	203,04
104	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klinec, pásová ocel, vruty, impregnácia	m3	12,086	22,76	275,08
105	762522812	Demontáž podláh s vankúšmi z dosiek hr. 32 - 50 mm 0.030t	m2	49,400	1,98	97,81
106	762524104	Položenie podláh hoblovaných na pero a drážku z dosiek a fošien	m2	40,510	4,09	165,69
107	6051309500	Dosky a fošne omietané SM/JD akost A 24-32x250-300	m3	1,418	208,63	295,84
108	6059598200	Prirážka za 1 stranné hoblovanie+pero drážka	m2	12,153	1,40	17,01
109	762595000	Montáž zakrytia kanálov spojovacie a ochranné prostriedky klinec, skrutky, impregnácia	m3	1,418	2,33	3,30
110	762811210	Montáž záklopu vrchného na zraz škáry zakryté lepenkovými pásmi alebo lištami	m2	85,260	1,72	146,65
111	6051013200	Dosky a fošne neomietané SM/JD akost I 24-32x250-300	m3	2,302	200,45	461,44
112	762822110	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy do 144 cm2	m	140,600	1,23	172,94
113	6053370000	Hranolky neopracované SM/JD akost I do 75cm2 dl. 100-395	m3	0,972	225,97	219,64
114	762895000	Spojovacie a ochranné prostriedky klinec, svorky, impregnácie	m3	3,274	2,61	8,55
115	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	64,89	292,01

764

KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ

7 954,92

116	764220240	Oplechovanie z medeného plechu steny do suterénu r.š.630 mm	m	8,400	44,58	374,47
117	764220242	Oplechovanie z medeného plechu steny do suterénu r.š.420 mm	m	3,500	39,59	138,57
118	764252910	Žlaby z medeného Cu plechu pododkvapové polkruhové so sklonom do 30° rš 330 mm	m	87,450	41,80	3 655,41
119	764259211	Doplňky žlabov - kotlík kónický pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	4,000	47,94	191,76
120	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30° 0,00751t	m2	483,439	1,07	517,28

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
121	764510260	Oplechovanie parapetov z medeného Cu plechu vrátane rohov rš 370 mm	m	18,300	33,83	619,09
122	764510280	Oplechovanie parapetov z medeného Cu plechu vrátane rohov rš 570 mm	m	14,070	40,41	568,57
123	764510295	Oplechovanie parapetov z medeného Cu plechu vrátane rohov rš 830 mm	m	2,120	56,49	119,76
124	764554202	Odpadové rúry z medeného Cu plechu kruhové vrátane výtok.kolena s priemerom 100 mm	m	38,500	40,00	1 540,00
125	764559362	Montáž odpadového kolena z medeného Cu plechu kruhového, výtokového, priemer 100 mm	ks	8,000	10,21	81,68
126	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,900	78,07	148,33

765 KRYTINY TVRDÉ

24 461,56

127	76534001	Zastrešenie vlákno cementovou krytinou na koso (400 x 400 mm), vrátane doplnkov	m2	483,439	44,08	21 309,99
128	765901102	Pokrytie strechy fóliou Tyvek	m2	483,439	3,61	1 745,21
129	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,100	230,55	1 406,36

766 KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE

94 358,22

130	766211400	Montáž madiel schodiskových drevených atypických z 1 kusa ciastkových, šírky do 150 mm	m	15,900	3,42	54,38
131	614001	<i>Drevené madlo 40/90 mm</i>	m	15,900	40,74	647,77
132	766411821	Demontáž obloženia stien panelmi, palub. doskami	m2	115,819	4,69	543,19
133	766411822	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov	m2	115,819	0,84	97,29
134	766623522	Montáž drev.nadsvetlíka zaskleného 1400/460 mm	ks	1,000	36,08	36,08
135	766623733	Montáž okna kompletiz.zdvojeného do muriva drevo-hliník,otvár.,skláp.,2krídl. 1,45-2,10 m2	ks	8,000	105,13	841,04
136	766623734	Montáž okna kompletiz.zdvojeného do muriva drevo-hliník,otvár.,skláp.,2krídl. nad 2,10 m2	ks	21,000	117,36	2 464,56
137	766662112	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do zamurovanej rámovej zárubne,jednokrídlové	ks	29,000	19,40	562,60
138	61163011	<i>Vnútorne dvere jednokrídlové otváracie plné drevené 600/1970 mm - ozn C</i>	ks	10,000	413,22	4 132,20
139	61163012	<i>Vnútorne dvere jednokrídlové otváracie plné drevené 800/1970 mm - ozn D</i>	ks	9,000	489,85	4 408,65
140	61163013	<i>Vnútorne dvere jednokrídlové otváracie plné drevené 900/1970 mm - ozn B</i>	ks	2,000	514,10	1 028,20
141	61163014	<i>Vnútorne dvere jednokrídlové otváracie plné drevené 1000/1970 mm - ozn E</i>	ks	2,000	574,24	1 148,48
145	766662132	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do zamurovanej rámovej zárubne,dvojkridlové	ks	1,000	38,80	38,80
146	61161023	<i>Kazetové dvere dvojkridlové otváracie, drevená zárubňa ,dub masív 1400/2560 mm</i>	ks	1,000	2 289,20	2 289,20
147	7666691	Renovácia drev.exist.dverí dvojkridlových so zárubnou 1200/2500 mm	ks	5,000	1 599,53	7 997,65
148	766671001	Montáž okna strešného výkyvného VELUX s ventilacnou klapkou a lemovaním,veľkosť okna 60x90 cm	ks	2,000	38,14	76,28
149	6113901	<i>Drevené strešné okno Velux s dvojvrstvovým lakovaním výklopno-kyvné dvojsklo cire Nitterplus U 1,1 980/660</i>	ks	2,000	710,53	1 421,06
150	6113903	<i>Drevené strešné okno Velux s dvojvrstvovým lakovaním výklopno-kyvné dvojsklo cire Nitterplus U 1,1 780/980</i>	ks	11,000	873,00	9 603,00
151	611391581	<i>Lemovanie strešného okna Velux 900x600 mm</i>	ks	2,000	198,85	397,70
152	611391582	<i>Lemovanie strešného okna Velux 900x1000 mm</i>	ks	11,000	220,68	2 427,48
153	766671003	Montáž okna strešného výkyvného VELUX s ventilacnou klapkou a lemovaním,veľkosť okna 90x1000 cm	ks	11,000	39,65	436,15
154	766695212	Montáž prahu dverí,jednokridlových	ks	2,000	4,85	9,70

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
155	6118720100	<i>Prah dubový dl. 102 šír 15</i>	ks	2,000	9,70	19,40
156	766701111	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokrídlové rozmeru 600x1970 mm	ks	13,000	48,50	630,50
157	766701113	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokrídlové rozmeru 800x1970 mm	ks	9,000	48,50	436,50
158	611851	<i>Zárubna drevená rámová 600/1970 mm</i>	ks	13,000	310,40	4 035,20
159	611852	<i>Zárubna drevená rámová 800/1970 mm</i>	ks	9,000	338,53	3 046,77
160	611853	<i>Zárubna drevená rámová 900/1970 mm</i>	ks	2,000	351,14	702,28
161	611854	<i>Zárubna drevená rámová 1000/1970 mm</i>	ks	2,000	675,12	1 350,24
162	766701114	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokrídlové rozmeru 900x1970 mm	ks	2,000	48,50	97,00
163	766701115	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokrídlové rozmeru 1000x1970 mm	ks	2,000	48,50	97,00
164	766701126	Montáž zárubní rámových pre dvere dvojkrídlové rozmeru 1400/2100 mm	ks	1,000	58,20	58,20
165	611001	<i>Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1200/2000 mm</i>	ks	1,000	1 588,67	1 588,67
166	611002	<i>Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1220/2000 mm</i>	ks	3,000	1 597,88	4 793,64
167	611003	<i>Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1040/2000 mm</i>	ks	1,000	1 526,00	1 526,00
168	611004	<i>Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1060/2000 mm</i>	ks	1,000	1 531,53	1 531,53
169	611005	<i>Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1060/2100 mm</i>	ks	1,000	1 651,33	1 651,33
170	611007	<i>Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1200/1940 mm</i>	ks	1,000	1 520,48	1 520,48
171	611006	<i>Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1220/1940 mm</i>	ks	2,000	1 529,69	3 059,38
172	611008	<i>Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1220/1600 mm</i>	ks	1,000	1 343,55	1 343,55
173	611009	<i>Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1170/1600 mm</i>	ks	1,000	1 328,80	1 328,80
174	6110010	<i>Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1100/1600 mm</i>	ks	1,000	1 304,84	1 304,84
175	6110011	<i>Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1200/1500 mm</i>	ks	1,000	1 293,79	1 293,79
176	6110012	<i>Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1270/1950 mm</i>	ks	5,000	1 559,18	7 795,90
177	6110013	<i>Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1250/1950 mm</i>	ks	1,000	1 549,96	1 549,96
178	6110014	<i>Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1230/1950 mm</i>	ks	1,000	1 540,75	1 540,75
179	6110015	<i>Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1200/1950 mm</i>	ks	4,000	1 526,00	6 104,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
180	6110016	Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1300/1950 mm	ks	1,000	1 573,92	1 573,92
181	6110017	Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1000/1950 mm	ks	1,000	1 452,28	1 452,28
182	6110018	Drevené okno dvojité, dvojkrídlové, štvortabuľkové s farebným povrchovým náterom - 1035/1950 mm	ks	1,000	1 465,19	1 465,19
183	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,800	999,58	799,66

767 KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE

5 714,33

184	767161110	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 20 kg	m	11,300	2,30	25,99
185	553589	Kované zábradlie - pri otvore schodiska dl.3,2m,pri galérii dl.8,1m - 1/z	m	11,300	205,00	2 316,50
186	767165110	Montáž madiel z rúrok alebo tenkostenných profilov skrutkovaním	m	29,000	1,72	49,88
187	5535899	Madlo pri schodisku - z tyce kruhovej a plochej - dl.21,8 m - 2/z	m	21,800	38,09	830,36
188	5538990	Kované madlo vonk.schodiska - kruh.tyc 52mm - dl.3,6m	ks	2,000	90,36	180,72
189	767221120	Montáž zábradlí schodísk z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 bm zábradlia nad 15 do 25 kg	m	4,600	2,67	12,28
190	553591	Kované zábradlie pri schodisku do podkr. dl. 4,6m - 4/z	m	4,600	205,00	943,00
191	767662120	Montáž mreží pevných zvaraním	m2	0,743	8,12	6,03
192	553458	Kovaná mreža medená 1650/450mm	ks	1,000	1 287,40	1 287,40
193	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,100	56,52	62,17

PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY

771

9 780,54

194	771445014	Montáž soklíkov z obkladaciek hutných,keramických do tmelu,rovné 200x100 mm,výška 100 mm	m	244,590	3,38	826,71
195	5976400100	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca A 200x100x8 lla	m2	24,948	12,81	319,58
196	771575107	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrch. úpravy alebo glaz. hladkých 200x200 mm	m2	317,830	10,55	3 353,11
197	5976405000	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca A 200x200x10 2 la	m2	324,187	14,76	4 785,00
198	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	4,100	121,01	496,14

775 PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ

13 753,38

199	775511800	Demontáž podláh vlysových a parketových tabúl lepených vrátane líšt	m2	321,070	1,45	465,55
200	775551210	Zhotovenie parketovej podlahy s podložkou,parozábranou a s olištovaním,laminované tabule 1286x194 mm	m2	27,750	13,02	361,31
201	6119800600	Laminátové parkety KRONOSPAN KRONOSTEP 1285x195x8,1	m2	27,750	15,94	442,34
202	775551320	Zhotovenie parketovej podlahy s podložkou,parozábranou,s olištovaním,velkoplošné parkety 2115x188 mm	m2	170,520	12,23	2 085,46
203	6119804000	Velkoplošné parkety TARKET ORIGINAL renovation ASH 2115x188x10	m2	177,341	53,00	9 399,07
204	6119808500	Lišta parketová KLASIC Dub,Jasen 30x18	m	132,600	4,89	648,41
205	6119808600	Lišta parketová BEN dýha 18x40	m	35,000	5,76	201,60
206	998775203	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,100	136,04	149,64

776 PODLAHY POVLAKOVÉ

38,55

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
207	776511810	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených bez podložky	m2	50,730	0,76	38,55

**PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-
OBKLADY**

781

4 226,04

208	781445107	Montáž obkladov stien z obkladaciek hutných, keramických do tmelu, veľkosť 200x200 mm	m2	148,476	13,19	1 958,40
209	5978609000	Obkladacky keramické polohutné glazované jednofarebné hladké B 200x200 tr. oteruvzdornosti II la	m2	151,446	14,14	2 141,45
210	781449704	Príplatok za škárovanie bielym cementom	m2	148,476	0,21	31,18
211	998781203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	2,300	41,31	95,01

783

NÁTERY

4 209,33

212	783124220	Nátery ocel.konstr. syntetické jednonásobné 2x s emailovaním	m2	238,906	4,11	981,90
213	783124720	Nátery ocel.konstr. syntetické základný	m2	238,906	0,99	236,52
214	783782303	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Wolmanitom CB	m2	1 274,658	1,89	2 409,10
215	783894611	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 1x	m2	499,482	0,92	459,52
216	783894621	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stien 1x	m2	145,583	0,84	122,29

784

MALBY

3 808,10

217	784411301	Pacokovanie vápenným mliekom jednonás. s obrúsením a presadrovaním v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	2 028,220	0,23	466,49
218	784452471	Malby z maliarskych zmesí tekutých dvoj- a viacfarebné s bielym stropom dvojnás. do 3,80 m	m2	2 673,285	1,25	3 341,61

Celkom

339 377,53

348 874,21



položky po zmene



položky, pri ktorých boli obstarané množstvá nad rámec schválený v ŽoNFP a rozdiel medzi ŽoNFP a VO vyčlenený do neoprávnených výdavkov

NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY – PO ZMENE

ROZPOČET

Stavba: Prestavba objektu Informačné a kultúrne centrum - Liptovský Ján

Objekt: SO 01 - Informačné a kultúrne centrum

Časť: 01.01 - architektúra a statika - neoprávnené výdavky - PO ZMENE

Objednávateľ:

Zhotovitel':

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		Práce HSV	622,11			
3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE					479,08
32	311271320	Murivo nosné PREMAC 50x15x25 s betónovou výplnou hr. 15 cm	m2	24,900	19,24	479,08
		4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	143,03			
34	411321414	Betón stropov doskových a trámových, klenieb, škрупín, nosníkov, železový tr.C 25/30	m3	0,560	69,24	38,78
35	411362021	Výstuž stropov a klenieb, nosníkov trámov, stužujúcich pásov zo zváraných sietí KARI	t	0,100	1 042,46	104,25
		Práce PSV	13 169,12			
711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI					341,01
83	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	10,800	0,14	1,51
84	711112001	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	43,000	0,17	7,31
85	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,012	1 175,27	14,10
86	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná NAIP pritavením	m2	10,800	2,62	28,30
87	711142559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	43,000	2,83	121,69
88	6283221000	Pásky ťažké asfalt. Hydrobit v 60 s 35	m2	48,865	3,44	168,10
		712 POVLAKOVÉ KRYTINY	111,36			
90	712311101	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10st. za studena náterom penetračným	m2	5,600	0,46	2,58
91	111113100010	PARAMO asfaltový izolačný výrobok PENETRAL ALP (3,5KG/BAL.) pre ploché strechy	KG	3,500	11,99	41,97
92	712341759	Zhotovenie povlakovej krytiny stiech plochých do 10* pásmi pritavením NAIP na celej ploche, modifikované pásy	m2	5,600	4,37	24,47
93	628810300030	Asfaltovaný pás modifikovaný SBS vrchný s posypom GLASTEK 40 SPECIAL DEKOR modrozelený (BAL/7,5M2)	M2	6,720	6,30	42,34
		766 KONŠTRUKCIE STOLARSKE	5 605,63			
142	pc6110001	Vnúťorné dvere jednokridl.otváracé plné 800x1970mm, protipožiarnie EWC-C 30/D3 spolu so zárubnou - ozn D*	ks	4,000	866,21	3 464,84
143	pc6110002	Vnúťorné dvere jednokridl.otváracé plné 900x1970mm, protipožiarnie EWC-C 30/D3 spolu so zárubnou- ozn B*	ks	1,000	1 048,57	1 048,57
144	pc6110003	Vonkajšie kazetové dvere jednokridl.otváracé 700x1970mm spolu so zárubnou - ozn E	ks	1,000	1 092,22	1 092,22
		775 PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ	7 111,12			
202	775551320	Zhotovenie parketovej podlahy s podložkou,parozábranou,s olištovaním,velkoplošné parkety 2115x188 mm	m2	110,000	12,23	1 345,30
203	6119804000	Velkoplošné parkety TARKET ORIGINAL renovation ASH 2115x188x10	m2	108,789	53,00	5 765,82
		Celkom	13 791,23			

Celkom

13 791,23